ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:  1441  /PGDĐT-TCCB

V/v tổ chức các hoạt động

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11/2021

    Thủ Dầu Một, ngày 29 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trực thuộc;

- Chủ các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định

về ngày thành lập, ngày truyền thống và ngày hưởng ứng của bộ, ngành, địa phương;

Thực hiện công văn số 1904/SGDĐT-VP ngày 27/10/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt

Nam 20/11/2021;

Nhằm thể hiện sự tôn vinh, tri ân của xã hội đối với các thế hệ nhà giáo, đồng thời

động viên sâu sắc tới công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên trong toàn ngành nhân

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021. Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố đề

nghị Hiệu trưởng các trường và Chủ các cơ sở giáo dục trực thuộc thực hiện các nội dung

như sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam, về truyền thống

“Tôn sư trọng đạo”, về vai trò, trách nhiệm, đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo đối

với sự nghiệp GDĐT, nhất là trong giai đoạn đổi mới căn bản, toàn diện GDĐT hiện nay.

Tiếp tục tuyên truyền, phát động các phong trào thi đua, các cuộc vận động, trọng tâm là

phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” giai đoạn

2020-2025.

 2. Các trường học, cơ sở giáo dục rà soát chế độ chính sách, tham mưu cấp ủy,

chính quyền và các đoàn thể giải quyết kịp thời những vướng mắc; quan tâm chăm lo đời

sống vật chất và tinh thần cho đội ngũ viên chức, giáo viên, nhân viên, đặc biệt là đội

ngũ nhà giáo đã nghỉ hưu; có hoàn cảnh khó khăn, ốm đau, ...

 3. Không tổ chức Lễ Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021.

Các trường học, cơ sở giáo dục có thể tổ chức họp mặt truyền thống, tọa đàm và

các hoạt động giáo dục khác không ảnh hưởng đến hoạt động giảng dạy, học tập của đơn

vị.

Việc tổ chức các hoạt động họp mặt phải đảm bảo tiết kiệm, tránh phô

trương, hình thức, bảo đảm tuyệt đối an toàn trong các hoạt động và công tác

phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

                                                                                                                        Nguyễn Văn Chệt

		2021-10-29T13:44:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Chệt<chetnv@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-29T13:45:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddttdm.sgddt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!